dum2. De ceteris vero inquisitionibus per districtionem comitis ad mallum veniant et

iuste examinentur ad iustitias faciendum. Comites vero non semper pauperes per placita

opprimere debent.

e) aliquem4. 5. f) 7Mt~M<:ont.5. g) mann!tionibusl;manninis2. h) prcmcrel.

2~ .<SM. <<.1. M.

136. ORDINATIO IMPERII.
817. )nense Iulio.

jj~f in MMeoeo<e6~'a)'M.2718. /M.76 MMCt'~afe~&M.' 'Divisio imperii domni

Hludowici inter dilectos filios suos inter Hlotharium et vidolicet et Pippinum et Hludo-

wicum anno quarto imperii sui'. 15.

Capitulare divisionem a. 806 <t T~fO~Ofactam p/MM'&MSrespicit et t'M<ef<~MMverba

tSNUM~epe~'<;divisio autenz minus recte a codicis nostri ~of~o're (t~'M~Mesaeculi M<Mn

aMe<ot't&MNo~e&i!~)~ cum ipse MHper~o~ in praefatione dicat: ~nequaquam nobis

visum fuit, ut unitas imperii divisione humana scinderetur'. De leoc documentoreferunt
Einhardi annales dicti ad MMMMMt821: 'conventus mense Maio Noviomagi habendus20-
condictus est. Eo domnus imperator navigavit ibique constitutam annis superioribus at-

que conscriptam inter filios sues regni partitionem recensuit ac iuramentis optimatum

qui tnuc adesse potuerant confirmavit. Medio mense Octobrio conventus generalis ad

Theodonis villam magna populi Francorum frequentia celebratur.. et sacramento quod apud

Noviomagum pars optimatum iuraverat generaliter consummato ipse (Hludowicus) Aquas- 25.

grani revertitur'. Caeterum de ÂM!MNcoipz'~M~arMa Cointio (Ann. ecc/. Franc. VII, 470)
!'M)Hef:~opro commentitio rejecti o~M/Mte~:6~esupra Mtpraefatione nostra N(t<7.265.

~8.7, 57~; ~.7, 198.)

in nomine domini Dei et salvatoris [nostri~ lésa Christi HIudowicns, divina

ordinante providentia imperator augustus.] go
Cum nos in Dei nomine anno incarnationis Domini octingentesimo septimo decimo,

indictione decima annoque imperii nostri quarto, mense Iulio, Aquisgrani palatio nostro
more solito sacrum conventum et generalitatem populi nostri propter ecclesiasticas vel
totius imperii nostri utilitates pertractandas congregassemus et in his studeremus, subi-
to divina inspiratione actum est, ut nos fideles nostri ammonerent, quatenus manente .)&.
nostra incolomitate et pace undique a Deo concessa de statu totius regni et de filiorum

nostrorum causa more parentum nostrorum tractaremus. Sed quamvis haec admonitio

dévote ac fideliter fieret, nequaquam nobis nec his qui sanum sapiunt visum fuit, ut

amore filiorum aut gratia unitas imperii a Deo nobis conservati divisione humana scin-

deretur, ne forte hac occasione scandalum in sancta ecclesia oriretnr et offensam illius 40,